Proc. Leg. nº 6967/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1631/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Reitera Req. 1.341/2023 –
Execução da Lei que trata dos
brinquedos adaptados.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Dado que na resposta ao requerimento nº 1.341/2023, que trata da
execução da Lei nº 5.540/2017 referente a brinquedos adaptados, os
questionamentos 02 e 03 não foram abordados devido à falta de pertinência com a
Secretaria de Serviços Públicos;

Considerando que o requerimento não foi direcionado à secretaria
competente para fornecer tais informações, torna-se necessário a reiteração do
documento com os seguintes questionamentos:

1- Como é realizada a fiscalização em parques particulares a fim de
garantir a execução da Lei nº 5.540/2017? Explane.

2- Quantas notificações condomínios e empresas de eventos receberam
nos últimos doze meses pelo descumprimento da Lei?

Valinhos, 01 de novembro de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2JTMJ5EEHAYCXU0G
		2023-11-01T10:51:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura